
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

5 июня 2024 г. № 21 

 
Об изменении решения 
Берестовицкого районного Совета 
депутатов от 21 марта 2023 г. № 232 

 

На основании подпункта 1.2
1
 пункта 1 статьи 19 Закона Республики 

Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь», пункта 3 постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 23 августа 2022 г. № 540 «О 

бесплатной перевозке обучающихся» Берестовицкий районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Подпункт 1.2 пункта 1 решения Берестовицкого районного Совета 

депутатов от 21 марта 2023 г. № 232 «О мерах социальной поддержки» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«в оздоровительные лагеря с круглосуточным и дневным 

пребыванием детей, организованные на базе учреждений общего среднего 

и специального образования Берестовицкого района при реализации 

программы воспитания детей, нуждающихся в оздоровлении, и обратно.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель П.Н.Панкевич 
 


